
Prohlášení ČAS 
 
 
Česká asociace sester jako profesní sdružení nelékařských profesí považuje za 
nutné se vyjádřit k případu úmrtí mladé pacientky ve Fakultní nemocnici Na Bulovce 
v Praze. 
Jsme, stejně jako všechny naše kolegyně, velmi otřesené tímto případem vyhasnutí 
mladého života. Cítíme s rodinou této mladé dívky, která měla život před sebou. 
Chtěli bychom tímto také vyjádřit upřímnou soustrast s rodiči a blízkými této rodiny. 
Bohužel nás ale zároveň zneklidňují informace, které vycházejí z médií o vině naší 
kolegyně, všeobecné sestry, která o pacientku pečovala. Pohybují se totiž v rovině 
spekulací. 
Žádáme proto, aby byl případ velmi pečlivě prošetřen a na základě jasných a 
průkazných důkazů byl stanoven viník. 
Respektujeme presumpci neviny, a dokud nebude spis řádně uzavřen a nebude 
prokázáno její profesionální selhání, je pro nás naše kolegyně, ošetřující všeobecná 
sestra nevinná. 
 
Bc.Irena Pejznochová 
Tiskové oddělení České asociace sester 
irena.pejznochova@seznam.cz 
www.cnna.cz 
 


